
1 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

27.02.2026         № 360-п 
 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Беловского  

городского округа от 14 ноября 2025 года № 3039-п 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

постановления Администрации Беловского городского округа от 25 июля 2025 года 

№ 2159-п «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Беловского 

городского округа, внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 31 августа 2022 года № 2478-п «Об утверждении порядка 

разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Беловского городского округа» Администрация Беловского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 14 ноября 2025 года № 3039-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в 

Беловском городском округе» на 2026-2030 годы»:  

1.1.  Пункт 2 постановления изложить в новой редакции: 

«2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление Администрации Беловского городского округа  

от 13 февраля 2024 года № 631-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Беловском 

городском округе» на 2024-2026 годы»; 

2.2. Постановление Администрации Беловского городского округа  

от 22 июля 2024 года № 3091-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 13 февраля 2024 года № 631-п «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта в Беловском городском округе» на 2024-2026 годы»; 



2 

2.3. Постановление Администрации Беловского городского округа 

от 25 ноября 2024 года № 5828-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 13 февраля 2024 года № 631-п «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта в Беловском городском округе» на 2024-2026 годы»; 

2.4. Постановление Администрации Беловского городского округа  

 от 11 февраля 2025 года № 476-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 13 февраля 2024 года № 631-п «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта в Беловском городском округе» на 2024-2026 годы»; 

2.5. Постановление Администрации Беловского городского округа  

от 13 октября 2025 года № 2819-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 13 февраля 2024 года № 631-п». 

2.6. Постановление Администрации Беловского городского округа  

от 18 декабря 2025 года № 3361-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 13 февраля 2024 года № 631-п».  

2.7. Постановление Администрации Беловского городского округа  

от 10 февраля 2026 года № 252-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 13 февраля 2024 года № 631-п».»; 

1.2. Пункт 1 муниципальной программы «Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта в Беловском городском округе» на 2026-2030 годы. 

Стратегические приоритеты в сфере реализации муниципальной программы 

«Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Беловском 

городском округе» на 2026-2030 годы изложить в следующей редакции: 

«1. Оценка текущего состояния сферы молодежной политики, физической 

культуры и спорта Беловского городского округа» изложить в следующей редакции: 

В сфере молодежной политики, физической культуры и спорта в Беловском 

городском округе реализацию полномочий органов местного самоуправления 

обеспечивает Управление молодежной политики, физической культуры и спорта 

администрации Беловского городского округа (далее – Управление молодежной 

политики и спорта).  

В ведении Управление молодежной политики и спорта АБГО находятся 

следующие спортивные учреждения, которые осуществляют основную спортивную 

работу округа:   

-муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-оздоровительный 

ресурсный центр» (далее  - МАУ «ФОРЦ»); 

-муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа имени Героя Советского Союза Михаила Андреевича Макарова» 

(далее – МБУ ДО «Спортивная школа имени Макарова);  

На сегодняшний день в Беловском городском округе действуют 441 спортивное 

сооружение, из них:  257 - плоскостные спортивные сооружения, 45 - спортивные 

залы, 8 - плавательные бассейны, 6 – стадионы. Функционирует МБУ ДО 

«Спортивная школа имени Макарова», с численностью занимающихся более 2500 

человек. В данном спортивном учреждении культивируется 21 вид спорта, которые 

определены как базовые и включены в программу Олимпийских игр - баскетбол, 

бокс, велосипедный спорт, легкая и тяжелая атлетика, лыжные гонки, настольный 

теннис, плавание, спортивная борьба, триатлон,  футбол, фигурное катание, хоккей; 



3 

неолимпийские виды спорта - пауэрлифтинг,  рукопашный бой, кигбоксинг, тайский 

бокс, киокусинкай, СБЕ ММА; параолимпийский вид спорта - бочча. 

По итогам 2025 года провели 428 спортивно-массовых мероприятиях и 

соревнований, из них 79 городских, 200 областных, 32 межрегиональных, 26 уровня 

СФО, 70 всероссийских, 16 международных, 13 УТС, в которых приняло участие 18 

778 человек. За 2025 год было подготовлено 495 человек разрядников, из них: МС – 7 

человек, КМС – 21 человек.  

Ежегодно, в городе и поселках действуют 10 зимних и 22 летних спортивных 

площадок, которые оснащены спортивным инвентарем. В Беловском городском 

округе физкультурно-оздоровительная и спортивная работа ведётся в 154 

организациях и учреждениях, систематически физической культурой и спортом 

занимаются 69943 человека, из них 1310 человек имеют ограниченные возможности 

здоровья. 

Огромную работу для привлечения людей к выполнению норм ГТО ведет 

центр тестирования «Готов к труду и обороне» Беловского городского округа: 

ежегодно проводятся фестивали по выполнению нормативов ГТО, за весь период 

реализации физкультурно-спортивного комплекса приняло участие более 20 000 

человек. Самыми активными являются общеобразовательные учреждения, а также 

предприятия – УК «Кузбассразрезуголь» и ООО «ММК-УГОЛЬ». 

Увеличено количество физкультурно-массовых и спортивных мероприятий 

(региональные мероприятия: 2023 год - 20, 2024 год- 22, 2025год - 25; муниципальные 

мероприятия: 2023 год - 240, 2024 год — 242, 2025 год — 244). Команды из 

Беловского городского округа успешно принимают участие на различных 

соревнованиях, что свидетельствует о росте спортивной активности и 

результативности (в 2025 году всего беловскими спортсменами завоевано 802 

медалей (из них: 116 медалей – всероссийского уровня, 19 медалей - международного 

уровня). 

Однако, некоторые спортивные объекты остаются слабо оснащены 

необходимым современным инвентарем и оборудованием, высока степень износа 

зданий и сооружений. В связи с этим возникает необходимость в улучшении условий 

для занятий физической культурой и спортом всех слоев населения. 

В соответствии со «Стратегией развития физической культуры и спорта РФ на 

период до 2030 года» важными целевыми ориентирами являются уровень 

обеспеченности населения спортивными сооружениями и увеличение доли граждан, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом до 70 процентов к 

2030 году. 

За 2026-2030 годы запланировано: закупка и монтаж оборудования для 

создания «умной спортивной площадки»; оснащение современной инфраструктурой 

для организации отдыха детей и их оздоровления, путем возведения некапитальных 

строений, сооружений (быстровозводимых конструкций), а также проведение 

капитальных ремонтов на объектах спорта.  

Для сохранения положительной динамики и устойчивого развития физической 

культуры и спорта необходимо: 

продолжать строительство и реконструкцию объектов спорта с учетом 

потребностей лиц с ограниченными возможностями здоровья; 

обеспечивать внедрение федеральных стандартов спортивной подготовки и 

эффективность деятельности учреждений, осуществляющих спортивную подготовку; 



4 

создавать условия для подготовки спортивных сборных команд по 

олимпийским, неолимпийским, паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта; 

повышать привлекательность физической культуры и спорта как сферы 

профессиональной деятельности, принимать дополнительные меры по 

совершенствованию системы оплаты труда и социальной защиты спортсменов, 

квалифицированных тренеров и тренеров-преподавателей; 

повышать эффективность пропаганды физической культуры и спорта, включая 

производство и распространение информационно-просветительских программ, 

подготовленных с участием государственных телерадиокомпаний, увеличить объем 

вещания на эти цели; 

содействовать популяризации олимпийского движения в Беловском городском 

округе, пропаганде идеологии олимпийского движения, социальной адаптации 

участников и призеров Паралимпийских и Сурдлимпийских игр; 

осуществлять меры социальной поддержки ветеранов спорта. 

Реализация муниципальной программы направлена на обеспечение 

доступности объектов спорта для занятий физической культурой и спортом детям, в 

том числе из малообеспеченных семей, на безвозмездной основе, а также проведение 

физкультурных и спортивных мероприятий для детей и организация условий для 

участия детей из малообеспеченных семей на безвозмездной основе. 

Организация выполнения этих мероприятий будет осуществляться в рамках 

настоящей муниципальной программы. 

 

Молодежная политика 

 

В Беловском городском округе успешно функционирует инфраструктура для 

реализации молодёжной политики – муниципальное бюджетное учреждение «Центр 

молодежной политики и туризма города Белово» (МБУ «ЦМПТ города Белово»). При 

центре действуют молодежные объединения: городской студенческий 

педагогический отряд «Радуга», Беловское региональное отделение по Кемеровской 

области – Кузбассу Всероссийского общественного движения «СТОПНАРКОТИК», 

молодежное объединение «Юность» (пгт Новый Городок, ул. Киевская, дом 54), 

молодежное объединение «Бригантина» (мкрн Бабанаково, ул. Тимирязева, дом 10), 

молодежное объединение «Орион» (пгт Бачатский, мкрн Финский, дом 27). С марта 

2025 года на базе МБУ «ЦМПТ города Белова» действует отделение Российского 

движения детей и молодежи «Движение первых». 

При МБУ "ЦМПТ города Белово" создан Беловский городской волонтерский 

штаб. Это добровольное объединение волонтерских организаций, расположенных на 

территории города, действующий в целях координации волонтерской деятельности на 

территории Беловского городского округа, а так же поддержки и развития 

волонтерского движения, объединение ресурсов для реализации социально - 

значимых мероприятий, координация волонтерской деятельности города Белово. 

По данным Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики в Беловском городском округе на 01.01.2025 года  молодежь в возрасте от 

14 до 35 лет включительно составляет 30 445 человек, или 25,4 процента от 

численности населения Беловского городского округа. 

Основной проблемой молодежи Беловского городского округа является 

недостаточная вовлеченность молодёжи в мероприятия, направленные на 

профессиональное развитие, участвующих в проектах и программах, направленных 



5 

на патриотическое воспитание, а также в добровольческую деятельность Беловского 

городского округа. 

При планировании молодежной политики необходимо разработать систему 

специальных форм поддержки социально значимых инициатив молодежи также по 

следующим направлениям: 

активизация социально значимой активности молодежи, развивая волонтерское 

движение; 

разностороннее развитие творческих способностей, навыков самоорганизации 

молодежи через работу молодежных общественных объединений по уже имеющимся 

направлениям, а также создание новых; 

умение отстаивать свои права, участвовать в деятельности общественных 

объединений через социальные службы для молодежи, общественные организации, 

средства массовой информации, информационно-телекоммуникационную сеть 

«Интернет», создание социальной рекламы; 

становление у молодых граждан положительной трудовой мотивации, высокой 

деловой активности через проведение мероприятий, участие в общественных 

организациях; 

успешное владение основными принципами профессионализации, внедрение 

современных моделей эффективного поведения на рынке труда через систему 

профессионального образования, службы занятости и другие социальные службы. 

Мероприятия, включенные в программу, позволят увеличить возможность 

включения молодых людей в социальную практику, способствуют расширению круга 

молодёжных общественных объединений, решающих задачи молодёжной политики 

за счёт собственных ресурсов, предоставляют молодым людям новые  

площадки для творческого и презентационного самовыражения»; 

1.3. Раздел 1 паспорта муниципальной программы Беловского городского 

округа «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Беловском 

городском округе» изложить в следующей редакции: 

«1. Основные положения»  

Куратор муниципальной программы 

 

 

Овчинникова Гульнара Вагизовна — Первый 

заместитель Главы Беловского городского округа 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Ивашко Илья Васильевич — начальник Управления 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта Администрации Беловского городского округа 

Период реализации муниципальной 

программы 

2026 — 2030 годы 

Цели муниципальной программы 

Цель 1. Увеличение доли населения, систематически 

занимающегося физической культурой и спортом, до 

70 процентов к 2030 году; повышение уровня 

удовлетворённости граждан условиями для занятий 

физической культурой и спортом 

Цель 2. Увеличение доли молодежи, участвующей в 

мероприятиях, направленных на профессиональное 

развитие, участвующих в проектах и программах, 

направленных на патриотическое воспитание, а также 

вовлеченных в добровольческую деятельность 

Беловского городского округа 

Связь с национальными целями Национальная цель: сохранение населения, 



6 

развития Российской Федерации 

государственными программами 

Кемеровской области - Кузбасса 

укрепление здоровья и повышения благополучия 

людей, поддержка семьи 

Государственная программа Кемеровской области – 

Кузбасса «Физическая культура и спорт Кузбасса» 

Государственная программа Кемеровской области – 

Кузбасса «Развитие системы образования Кузбасса» 

Государственная программа Кемеровской области – 

Кузбасса «Управление государственными финансами 

Кузбасса» 

Национальная цель: реализация потенциала каждого 

человека, развитие его талантов, воспитание 

патриотичной и социальной ответственности 

личности 

Государственная программа Кемеровской области – 

Кузбасса 

«Наука, высшее образование и молодежная политика 

Кузбасса» 

»; 

1.4. Раздел  4 паспорта муниципальной программы Беловского городского 

округа «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Беловском 

городском округе» изложить в следующей редакции: 

«4. Структура муниципальной программы 

№ 

п/п 

Задачи структурного 

элемента 

Краткое описание ожидаемых 

эффектов от реализации 

задачи структурного 

элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 

 Муниципальная программа  «Развитие молодежной политики, физической культуры 

и спорта в Беловском городском округе» 

 

1. Муниципальный проект «Развитие физической культуры и спорта» 

(Овчинникова Гульнара Вагизовна — куратор) 

 Ответственный 

исполнитель программы:  

Управление     молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта  

Администрации Беловского 

городского округа 

Срок реализации: 01.01.2027-31.12.2027 

1.1 Задача 1. 

Создание условий для  

укрепления здоровья 

населения путем 

приобщения различных 

слоев населения к 

систематическим занятиям  

физической культурой и 

спортом 

Создана эффективная 

система физического 

воспитания населения. 

Повышена доступность 

спортивной инфраструктуры 

 

Доля населения, 

систематически 

занимающегося 

физической культурой и 

спортом. 

Доля обучающихся, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 



7 

обучающихся 

1.2 Задача 2. 

 Обеспечение отдыха и 

оздоровления детей 

Увеличено количество 

организаций отдыха детей  

и их оздоровления сезонного 

или круглогодичного 

действия, в которых 

проведена модернизация 

материально-технической 

базы 

Доля населения, 

систематически 

занимающегося 

физической культурой и 

спортом. 

Доля обучающихся, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

обучающихся 

2. Муниципальный проект «Реализация проектов инициативного бюджетирования 

«Твой Кузбасс - твоя инициатива» в Кемеровской области - Кузбассе» 

(Овчинникова Гульнара Вагизовна — куратор) 

 Ответственный исполнитель программы:  

Управление молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Администрации Беловского городского 

округа 

Срок реализации: 01.01.2026-31.12.2026 

2.1 Задача 1. 

Сохранение стабильной 

вовлеченности жителей 

Беловского городского 

округа в участии по выбору 

проектов инициативного 

бюджетирования «Твой 

Кузбасс — твоя 

инициатива» 

Увеличено количество 

реализованных проектов 

инициативного 

бюджетирования «Твой 

Кузбасс — твоя 

инициатива» 

Доля населения, 

систематически 

занимающегося физической 

культурой и спортом. 

Доля обучающихся, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

обучающихся 

3. Комплекс процессных мероприятий «Физическая культура и спорт в Беловском 

городском округе» 

(Овчинникова Гульнара Вагизовна — куратор) 

 

Ответственный 

исполнитель программы:  

Управление молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации Беловского 

городского округа 

Срок реализации: 01.01.2026-31.12.2030 

3.1 Задача 1. 

Создание для всех 

категорий и групп 

населения условий для 

занятий физической 

культурой и спортом, 

массовым спортом 

Привлечение граждан к 

систематическим занятиям 

физической культурой и 

спортом 

Доля граждан, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом. 

Доля обучающихся, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

обучающихся 



8 

4. Комплекс процессных мероприятий «Молодежная политика в Беловском городском 

округе» 

(Овчинникова Гульнара Вагизовна — куратор) 

 Ответственный 

исполнитель программы:  

Управление молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации Беловского 

городского округа 

Срок реализации: 01.01.2026-31.12.2030 

4.1 Задача 1. 

Реализация  комплекса 

мероприятий, 

направленных на 

содействие успешной 

интеграции молодежи в 

общество и повышению ее 

роли в жизни Беловского 

городского округа 

Увеличена численность 

молодых людей, принявших 

участие в мероприятиях, 

направленных на творческое, 

профессиональное, 

личностное саморазвитие 

молодежи, патриотическое и 

духовно-нравственное 

воспитание, а также оказана 

поддержка проектам и 

инициативам молодежи. 

Обеспечено вовлечение 

молодежи в творческую 

деятельность, популяризация 

духовно-нравственных 

ценностей и здорового образа 

жизни среди молодежи, 

профилактика негативных 

проявлений в молодежной 

среде. Усовершенствованы 

правовые, социально-

экономические и 

организационные условия 

для успешной 

самореализации молодежи, 

направленной на раскрытие 

ее потенциала для 

дальнейшего развития 

страны, а также содействие 

успешной интеграции 

молодежи в общество и 

повышению ее роли в жизни 

страны 

Доля молодежи, 

участвующей в 

мероприятиях по 

реализации приоритетных 

направлений 

государственной 

молодежной политики 

4.2 Задача 2. 

Создание условий для 

развития и поддержки 

добровольчества 

(волонтерства) 

Привлечены к обучению 

координаторы добровольцев 

(волонтеров) по работе в 

сфере добровольчества и 

технологий работы с 

волонтерами на базе центров 

поддержки добровольчества 

(волонтерства), НКО, 

Доля граждан, 

занимающихся 

волонтерской 

(добровольческой) 

деятельностью или 

вовлеченных в 

деятельность волонтерских 

(добровольческих) 



9 

образовательных 

организаций и иных 

учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в сфере 

добровольчества на 

территории Беловского 

городского округа 

организаций 

Доля молодежи, 

занимающихся 

волонтерской 

(добровольческой) 

деятельностью или 

вовлеченных в 

деятельность волонтерских 

(добровольческих) 

организаций 

5. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования учреждений в 

сфере молодежной политики, физической культуры и спорта» 

 (Овчинникова Гульнара Вагизовна — куратор) 

 Ответственный 

исполнитель программы:  

Управление молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации Беловского 

городского округа 

Срок реализации:  01.01.2026-31.12.2030 

5.1 Задача 1. 

Обеспечение деятельности 

Управления молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации Беловского 

городского округа, 

направленная на развитие 

физической культуры и 

спорта и молодежной 

политики 

 

Обеспечено эффективное 

функционирование системы 

управления отраслью  

физической культуры и 

спорта и молодежной 

политики 

 

 

Доля граждан, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом. 

 

Доля молодежи, 

участвующей в 

мероприятиях по 

реализации приоритетных 

направлений 

государственной 

молодежной политики 

»; 

1.5.Раздел 5 паспорта муниципальной программы Беловского городского 

округа «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Беловском 

городском округе» изложить в следующей редакции: 

«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

Наименование 

программы, 

структурного элемента / 

источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. 

рублей 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

2
0
2
9
 

2
0
3
0
 

Всего 

Муниципальная программа  

«Развитие молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта в 

Беловском городском 

округе» (всего), 

в том числе 

305 645,8 431 613,7 330 855,9 0,0 0,0 1 068 115,4 



10 

Федеральный бюджет 0,0 65 492,8 0,0 0,0 0,0 65 492,8 

Областной бюджет 0,0 35 265,4 0,0 0,0 0,0 35 265,4 

Местный бюджет 305 645,8 330 855,5 330 855,9 0,0 0,0 967 357,2 

Муниципальный проект 

«Развитие физической 

культуры и спорта» 

(всего), 

в том числе: 

0,0 111 953,5 0,0 0,0 0,0 111 953,5 

Федеральный бюджет 0,0 65 492,8 0,0 0,0 0,0 65 492,8 

Областной бюджет 0,0 35 265,4 0,0 0,0 0,0 35 265,4 

Местный бюджет 0,0 11 195,3 0,0 0,0 0,0 11 195,3 

Муниципальный проект 

«Реализация проектов 

инициативного 

бюджетирования «Твой 

Кузбасс - твоя 

инициатива» в 

Кемеровской области — 

Кузбассе» (всего), 

в том числе 

2 341,50 0,0 0,0 0,0 0,0 2 341,50 

Местный бюджет 2 341,50 0,0 0,0 0,0 0,0 2 341,50 

Комплекс процессных 

мероприятий «Физическая 

культура и спорт в 

Беловском городском 

округе» (всего), 

в том числе: 

284 369,1 299 269,2 310 464,4 0,0 0,0 894 102,7 

Местный бюджет 284 369,1 299 269,2 310 464,4 0,0 0,0 894 102,7 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Молодежная политика в 

Беловском городском 

округе» 

(всего), в том числе: 

14 245,0 15 735,7 15 736,2 0,0 0,0 45 716,9 

Местный бюджет 14 245,0 15 735,7 15 736,2 0,0 0,0 45 716,9 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Обеспечение 

функционирования 

учреждений в сфере 

молодежной политики, 

физической культуры и 

спорта» 

(всего), в том числе: 

4 690,2 4 655,3 4 655,3 0 0 14 000,8 

Местный бюджет 4 690,2 4 655,3 4 655,3 0 0 14 000,8 

»; 



11 

1.6. Раздел 1 паспорта муниципального проекта «Развитие физической 

культуры и спорта» изложить в следующей редакции: 

«1. Основные положения 

Краткое наименование 

проекта 

Развитие 

физической 

культуры и 

спорта 

Срок 

реализации 

проекта 

01.01.2027 31.12.2027 

Куратор проекта 
Овчинникова 

Г.В. 

Первый заместитель Главы Беловского 

городского округа 

Руководитель проекта 

(соисполнитель 

программы) 

Ивашко И.В. 

начальник Управления молодежной политики, 

физической культуры и спорта Администрации 

Беловского городского округ 

Администратор 

проекта 
Малышева Т.П. 

заместитель начальник Управления 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта Администрации Беловского городского 

округа 

Связь с 

государственными 

программами 

Кемеровской области 

— Кузбасса и с 

муниципальными 

программами 

Беловского городского 

округа (далее - 

муниципальные 

программы) 

Государственна

я программа 

Кемеровской 

области - 

Кузбасса 

Государственная программа Кемеровской 

области – Кузбасса «Физическая культура и 

спорт Кузбасса» 

Государственная программа Кемеровской 

области – Кузбасса «Развитие системы 

образования Кузбасса» 

Муниципальная 

программа 

Развитие молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Беловском городском 

округе 

»; 

1.7. Раздел 2 паспорта муниципального проекта «Развитие физической 

культуры и спорта» изложить в следующей редакции: 

«2. Показатели проекта 

№ 

п/п 

Показатели 

проекта 

Уровен

ь 

показат

еля 

Единиц

а 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Период, год 

Признак 

возраста

ния 

убывани

я 

Нара

стаю

щий 

итог 
значе

ние 
год 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Создание условий для укрепления здоровья населения путем приобщения различных 

слоев общества 

 к систематическим занятиям физической культурой и спортом 

1.1 

Доля граждан 

трудоспособно

го возраста, 

систематическ

и 

занимающихс

я физической 

культурой и 

спортом 

РП процент 65,6 2024 72,3 75,9 79,7 82,5 82,7 
Возраста

ющий 
да 



12 

1.2 

Уровень 

обеспеченност

и граждан 

спортивными 

сооружениями 

исходя из 

единовременн

ой пропускной 

способности 

РП процент 123,2 2024 123,2 123,2 
123,

2 

123,

2 
123,2 

Возраста

ющий 
да 

2 Обеспечение отдыха и оздоровления детей 

2.1 

Количество 

организаций 

отдыха детей 

и их 

оздоровления 

сезонного или 

круглогодично

го действия, в 

которых 

проведена 

модернизация 

материально-

технической 

базы 

РП единиц - 2024 - 1 - - - - Да 

»; 

1.8. Раздел 3 паспорта муниципального проекта «Развитие физической 

культуры и спорта» изложить в следующей редакции: 

«3. Помесячный план достижения показателей проекта в 2026 году 

№ 

п/п 

Показател

и проекта 

Уров

ень 

пока

зате

ля 

Едини

ца 

измер

ения 

(по 

ОКЕИ

) 

 

Плановые значения по месяцам На 

коне

ц 

2026 

года я
н

в
а
р

ь
 

ф
ев

р
а
л

ь
 

м
а
р

т
 

а
п

р
ел

ь
 

м
а
й

 

и
ю

н
ь

 

и
ю

л
ь

 

а
в

г
у
ст

 

се
н

т
я

б
р

ь
 

о
к

т
я

б
р

ь
 

н
о
я

б
р

ь
 

1 
Создание условий для укрепления здоровья населения путем приобщения различных 

слоев общества к систематическим занятиям физической культурой и спортом 

1.1 

Доля 

граждан 

трудоспосо

бного 

возраста, 

систематич

ески 

занимающи

хся 

физической 

культурой и 

спортом 

РП 
процен

т 
69,18 69,46 

69,7

4 
70,02 70,3 

70,5

8 

70,8

6 

71,1

4 

71,4

2 
71,7 

72,0

2 
72,3 



13 

1.2 

Уровень 

обеспеченн

ости 

граждан 

спортивным

и 

сооружения

ми исходя 

из 

единовреме

нной 

пропускной 

способност

и 

РП 
процен

т 
- - - - - - - - - - - 123,2 

2 Обеспечение отдыха и оздоровления детей 

2.1 

Количество 

организаци

й отдыха 

детей и 

их 

оздоровлен

ия 

сезонного 

или 

круглогоди

чного 

действия, в 

которых 

проведена 

модернизац

ия 

материальн

о-

техническо

й 

 базы 

РП 
едини

ц 
- - - - - - - - - - - - 

»; 

1.9. Раздел  4 паспорта муниципального проекта «Развитие физической 

культуры и спорта» изложить в следующей редакции: 

«4. Мероприятия (результаты) проекта 

№ 

п/

п 

Наименов

ание 

мероприят

ия 

(результат

а) 

Един

ица 

измер

ения 

(по 

ОКЕ

И) 

Базовое 

значение 

 

Период, год 

Характеристика 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

меропри

ятия 

(результа

та) 

 

Связь с 

показателями 

региональног

о проекта 2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

2
0
2
9
 

2
0
3
0
 

зн
а
ч

ен
и

е 

год 



14 

1. 
Создание условий для укрепления здоровья населения путем приобщения различных 

слоев общества к систематическим занятиям физической культурой и спортом 

1.1

. 

Мероприят

ие 

(результат) 

«Закупка и 

монтаж 

оборудова

ния для 

создания 

«умных» 

спортивны

х 

площадок» 

едини

ц 
0 2024 - 1 - - - 

Получена 

субсидия из 

областного 

бюджета на 

закупку 

оборудования для 

создания «умных» 

спортивных 

площадок, 

обеспечивающих 

проведение 

самостоятельных 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом по 

рекомендуемым 

программам. 

Будут созданы 

плоскостные 

спортивные 

площадки для 

занятия 

различными 

видами спорта 

Объект 

введен в 

эксплуата

цию 

Доля граждан 

трудоспособно

го возраста, 

систематическ

и 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом. 

Уровень 

обеспеченност

и граждан 

спортивными 

сооружениями 

исходя из 

единовременн

ой пропускной 

способности 

2. Обеспечение отдыха и оздоровления детей 

2.1

. 

Мероприят

ие 

(результат) 

«Реализаци

я 

мероприят

ий, 

направлен

ных на 

создание 

современн

ой 

инфрастру

ктуры для 

отдыха 

детей и их 

оздоровлен

ия путем 

возведения 

некапиталь

ных 

едини

ц 
0 2024 - 1 - - - 

Проведены 

строительные, 

ремонтные 

работы, 

оснащение  

центров отдыха, 

муниципальных 

загородных 

лагерей и других 

организаций 

отдыха и 

оздоровления 

детей. 

Результатом 

является 

количество 

организаций  

отдыха и 

оздоровления 

детей, 

укрепивших 

Объект 

введен в 

эксплуата

цию 

Численность 

детей 

школьного 

возраста, 

получивших 

адресную 

социальную 

поддержку в 

сфере 

организации и 

обеспечения 

отдыха и 

оздоровления 



15 

строений, 

сооружени

й 

(быстровоз

водимых 

конструкц

ий), а 

также при 

проведени

и 

капитально

го ремонта 

объектов 

инфрастру

ктуры 

организаци

й отдыха 

детей и их 

оздоровлен

ия 

(субсидии)

» 

материально-

техническую базу 

 

 

 

»; 

1.10. Раздел 5 паспорта муниципального проекта «Развитие физической 

культуры и спорта» изложить в следующей редакции: 

«5. Финансовое обеспечение реализации проекта 

Наименование мероприятия 

(результата) и источники 

финансирования 

Объем финансового обеспечения по 

годам реализации (тыс. рублей) 
Всего 

(тыс. 

рублей) 2026 2027 2028 2029 2030 

Развитие физической культуры и 

спорта 
      

Итого по проекту, в том числе 0,0 111 953,5 0,0 0,0 0,0 111 953,3 

Федеральный бюджет 0,0 65 492,8 0,0 0,0 0,0 65 492,8 

Областной бюджет 0,0 35 265,4 0,0 0,0 0,0 35 265,4 

Местный бюджет 0,0 11 195,3 0,0 0,0 0,0 11 195,3 

Задача: Создание условий для 

укрепления здоровья населения путем 

приобщения различных слоев 

общества к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом 

      

Мероприятие (результат): «Закупка и 

монтаж оборудования для создания 

«умных» спортивных площадок» 

всего, в том числе 

0,0 24 444,4 0,0 0,0 0,0 24 444,4 

Федеральный бюджет 0,0 14 300,0 0,0 0,0 0,0 14 300,0 



16 

Областной бюджет 0,0 7 700,0 0,0 0,0 0,0 7 700,0 

Местный бюджет 0,0 2 444,4 0,0 0,0 0,0 2 444,4 

Задача: Обеспечение отдыха и 

оздоровления детей 
      

Мероприятие (результат): «Реализация 

мероприятий, направленных на 

создание современной 

инфраструктуры для отдыха детей и их 

оздоровления путем возведения 

некапитальных строений, сооружений 

(быстровозводимых конструкций), а 

также при проведении капитального 

ремонта объектов инфраструктуры 

организаций отдыха детей и их 

оздоровления (субсидии)» всего, в том 

числе 

0,0 

 

87 509,1 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

87 509,1 

 

Федеральный бюджет 0,0 51 192,8 0,0 0,0 0,0 51 192,8 

Областной бюджет 0,0 27 565,4 0,0 0,0 0,0 27 565,4 

Местный бюджет 0,0 8 750,9 0,0 0,0 0,0 8 750,9 

»; 

1.11. Раздел 6 паспорта муниципального проекта «Развитие физической 

культуры и спорта» изложить в следующей редакции: 

«6. План исполнения бюджета, предусмотренного на финансовое обеспечение 

реализации проекта в 2026 году 

« 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего 

на 

конец 

2026 

года 

(тыс. 

рублей

) 

я
н

в
а
р

ь
 

ф
ев

р
а
л

ь
 

м
а
р

т
 

а
п

р
ел

ь
 

м
а
й

 

и
ю

н
ь

 

и
ю

л
ь

 

а
в

г
у
ст

 

се
н

т
я

б
р

ь
 

о
к

т
я

б
р

ь
 

н
о
я

б
р

ь
 

1 Обеспечение отдыха и оздоровления детей 

1.1 

Мероприятие 

(результат) 

«Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

создание 

современной 

инфраструктуры для 

отдыха детей и их 

оздоровления путем 

возведения 

некапитальных 

строений, 

- - - - - - - - - - - - 



17 

сооружений 

(быстровозводимых 

конструкций), а 

также при 

проведении 

капитального 

ремонта объектов 

инфраструктуры 

организаций отдыха 

детей и их 

оздоровления 

(субсидии)» 

Итого - - - - - - - - - - - - 

»; 

 1.12. Раздел  7 паспорта муниципального проекта «Развитие физической 

культуры и спорта» изложить в следующей редакции: 

«7. План  реализации проекта 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата), контрольной 

точки 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель (участник 

программы) 

Вид документа 

и 

характеристика 

мероприятия 

(результата), 

контрольной 

точки 

н
а
ч

а
л

о
 

о
к

о
н

ч
а
н

и

е 

1. 

Создание условий для укрепления здоровья населения путем приобщения различных 

слоев общества к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом 

1.1 

Мероприятие (результат) 

«Закупка и монтаж 

оборудования для создания 

«умных» спортивных 

площадок» в 2027 году 

01.01. 

2027 

31.12. 

2027 

Ответственный 

исполнитель - Ивашко 

И.В., начальник 

Управления молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации 

Беловского городского 

округа; участник 

программы -  Штырков 

С.В., директор МАУ 

«ФОРЦ» 

Получена 

субсидия из 

областного 

бюджета на 

закупку 

оборудования 

для создания 

«умных» 

спортивных 

площадок, 

обеспечивающих 

проведение 

самостоятельных 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом по 

рекомендуемым 

программам. 

Будут созданы 

плоскостные 

спортивные 



18 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата), контрольной 

точки 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель (участник 

программы) 

Вид документа 

и 

характеристика 

мероприятия 

(результата), 

контрольной 

точки 

н
а
ч

а
л

о
 

о
к

о
н

ч
а
н

и

е 

площадки для 

занятия 

различными 

видами спорта 

l. 

l.k. 

l 

Контрольная точка 

«Заключение соглашения 

между Министерством 

спорта Кузбасса и 

Администрацией 

Беловского городского 

округа о предоставлении 

субсидии на реализацию 

проекта» 

01.01. 

2027 

01.03. 

2027 

Ответственный 

исполнитель - Ивашко 

И.В., начальник 

Управления молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

Соглашение с 

Министерством 

спорта Кузбасса 

о 

предоставлении 

субсидии 

l. 

l.k. 

2 

Контрольная точка 

«Заключение соглашения 

между Управлением 

молодежной политики и 

спорта и МАУ «ФОРЦ» о 

предоставлении субсидии 

на реализацию проекта» 

01.01.

2 

027 

01.04. 

2027 

Ответственный 

исполнитель - Ивашко 

И.В., начальник 

Управления молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации 

Беловского городского 

округа; участник 

программы -  Штырков 

С.В., директор МАУ 

«ФОРЦ» 

Соглашение с 

подведомственн

ым учреждением 

о 

предоставлении 

субсидии на 

иные цели 

l.l.k

.3 

Контрольная точка 

«Обоснование НМЦД для 

поставки и установки 

оборудования. Внесение 

изменений в план закупок 

по проведению 

электронной процедуры. 

Подготовка конкурсной 

документации, проекта 

договора» 

- 
01.06. 

2027 

Участник программы - 

Штырков С.В., директор 

МАУ «ФОРЦ» 

Проведение 

конкурсной 

процедуры 

1.l.

k.4 

Контрольная точка 

«Заключение договора» 
- 

01.07. 

2027 

Участник программы - 

Штырков С.В., директор 

МАУ «ФОРЦ» 

Заключен 

контракт 

1.l.

k.5 

Контрольная точка 

«Монтаж оборудования для 

создания «умной» 

- 
15.10. 

2027 

Участник программы - 

Штырков С.В., директор 

МАУ «ФОРЦ» 

Акт приема - 

передачи 

(Иной документ) 



19 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата), контрольной 

точки 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель (участник 

программы) 

Вид документа 

и 

характеристика 

мероприятия 

(результата), 

контрольной 

точки 

н
а
ч

а
л

о
 

о
к

о
н

ч
а
н

и

е 

спортивной площадки» 

1.l.

k.6 

Контрольная точка 

«Сформирован отчет  о 

расходах, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется Субсидия 

за I квартал» 

- 
05.04. 

2027 

Участник программы - 

Вишнякова Ю.Ю., 

директор МКУ ЦБ 

УМПиС города Белово 

Отчет 

1.l.

k.7 

Контрольная точка 

«Сформирован отчет  о 

расходах, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется Субсидия 

за II квартал» 

- 
05.07. 

2027 

Участник программы -

Вишнякова Ю.Ю., 

директор МКУ ЦБ 

УМПиС города Белово 

Отчет 

1.l.

k.8 

Контрольная точка 

«Сформирован отчет  о 

расходах, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется Субсидия 

за III квартал» 

- 
05.10. 

2027 

Участник программы - 

Вишнякова Ю.Ю., 

директор МКУ ЦБ 

УМПиС города Белово 

Отчет 

1.l.

k.9 

Контрольная точка 

«Сформирован отчет  о 

расходах, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется Субсидия 

за IV квартал» 

- 
11.01.2 

028 

Участник программы - 

Вишнякова Ю.Ю., 

директор МКУ ЦБ 

УМПиС города Белово 

Отчет 

l.l.k

.10 

Приемка «умной» 

спортивной площадки 
- 

01.11. 

2027 

Ответственный 

исполнитель - Ивашко 

И.В., начальник 

Управления молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации 

Беловского городского 

округа; участник 

программы -  Штырков 

С.В., директор МАУ 

«ФОРЦ» 

Прочий 

документ о 

приемке 

Акт 

выполненных 

работ 



20 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата), контрольной 

точки 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель (участник 

программы) 

Вид документа 

и 

характеристика 

мероприятия 

(результата), 

контрольной 

точки 

н
а
ч

а
л

о
 

о
к

о
н

ч
а
н

и

е 

2. Обеспечение отдыха и оздоровления детей 

2.1. 

Мероприятие (результат) 

«Реализация мероприятий, 

направленных на создание 

современной 

инфраструктуры для 

отдыха детей и их 

оздоровления путем 

возведения некапитальных 

строений, сооружений 

(быстровозводимых 

конструкций), а также при 

проведении капитального 

ремонта объектов 

инфраструктуры 

организаций отдыха детей и 

их оздоровления 

(субсидии)» в 2026,2027 

годах 

01.01 

текущ

его 

года 

31.12 

текуще

го года 

Ответственный 

исполнитель - Ивашко 

И.В., начальник 

Управления молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации 

Беловского городского 

округа; участник 

программы -  Штырков 

С.В., директор МАУ 

«ФОРЦ» 

Проведены 

строительные, 

ремонтные 

работы, 

оснащение  

центров отдыха, 

муниципальных 

загородных 

лагерей и других 

организаций 

отдыха и 

оздоровления 

детей. 

Результатом 

является 

количество 

организаций  

отдыха и 

оздоровления 

детей, 

укрепивших 

материально-

техническую 

базу 

2.1.

k. l 

Контрольная точка 

«Заключение соглашения 

между Министерством 

образования Кузбасса и 

Администрацией 

Беловского городского 

округа о предоставлении 

субсидии на реализацию 

проекта» 

01.01 

текущ

его 

года 

01.03  

текуще

го года 

Ответственный 

исполнитель -Ивашко 

И.В., начальник 

Управления молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

Соглашение с 

Министерством 

образования 

Кузбасса о 

предоставлении 

субсидии 

2.1.

k.2 

Контрольная точка 

«Заключение соглашения 

между Управлением 

молодежной политики и 

спорта и МАУ «ФОРЦ» о 

предоставлении субсидии 

на реализацию проекта» 

01.01 

текущ

его 

года 

01.04 

текуще

го года 

Ответственный 

исполнитель - Ивашко 

И.В., начальник 

Управления молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации 

Беловского городского 

Соглашение с 

подведомственн

ым учреждением 

о 

предоставлении 

субсидии на 

иные цели 



21 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата), контрольной 

точки 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель (участник 

программы) 

Вид документа 

и 

характеристика 

мероприятия 

(результата), 

контрольной 

точки 

н
а
ч

а
л

о
 

о
к

о
н

ч
а
н

и

е 

округа; участник 

программы -  Штырков 

С.В., директор МАУ 

«ФОРЦ» 

2.1.

k.3 

Контрольная точка 

«Обоснование НМЦД для 

реализации проекта. 

Внесение изменений в план 

закупок по проведению 

электронной процедуры. 

Подготовка конкурсной 

документации, проекта 

договора» 

- 

01.06 

текуще

го года 

Участник программы - 

Штырков С.В., директор 

МАУ «ФОРЦ» 

Проведение 

конкурсной 

процедуры 

2.1.

k.4 

Контрольная точка 

«Заключение договора» 
- 

01.07 

текуще

го года 

Участник программы - 

Штырков С.В., директор 

МАУ «ФОРЦ» 

Заключен 

контракт 

2.1.

k.5 

Контрольная точка 

«Выполнение работ по 

договору» 

- 

15.10 

текуще

го года 

Участник программы - 

Штырков С.В., директор 

МАУ «ФОРЦ» 

Акт приема- 

передачи 

(Иной документ) 

2.1.

k.6 

Контрольная точка 

«Сформирован отчет  о 

расходах, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется Субсидия 

за I квартал» 

- 

05.04 

текуще

го года 

Участник программы - 

Вишнякова Ю.Ю., 

директор МКУ ЦБ 

УМПиС города Белово 

Отчет 

2.1.

k.7 

Контрольная точка 

«Сформирован отчет  о 

расходах, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется Субсидия 

за II квартал» 

- 

05.07 

текуще

го года 

Участник программы - 

Вишнякова Ю.Ю., 

директор МКУ ЦБ 

УМПиС города Белово 

Отчет 

2.1.

k.8 

Контрольная точка 

«Сформирован отчет  о 

расходах, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется Субсидия 

за III квартал» 

- 

05.10 

текуще

го года 

Участник программы - 

Вишнякова Ю.Ю., 

директор МКУ ЦБ 

УМПиС города Белово 

Отчет 



22 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата), контрольной 

точки 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель (участник 

программы) 

Вид документа 

и 

характеристика 

мероприятия 

(результата), 

контрольной 

точки 

н
а
ч

а
л

о
 

о
к

о
н

ч
а
н

и

е 

2.1.

k.9 

Контрольная точка 

«Сформирован отчет  о 

расходах, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется Субсидия 

за IV квартал» 

- 

11.01 

текуще

го года 

Участник программы - 

Вишнякова Ю.Ю., 

директор МКУ ЦБ 

УМПиС города Белово 

Отчет 

2.1.

k.1

0 

Приемка выполненных 

работ 
- 

01.11 

текуще

го года 

Ответственный 

исполнитель - Ивашко 

И.В., начальник 

Управления молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации 

Беловского городского 

округа; участник 

программы -  Штырков 

С.В., директор МАУ 

«ФОРЦ» 

Прочий 

документ о 

приемке 

Акт 

выполненных 

работ 

»; 

1.13. Раздел 5 паспорта комплекса процессных мероприятий  «Физическая 

культура и спорт в Беловском городском округе» изложить в следующей редакции: 

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

Наименование 

мероприятия (результата) / 

источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. 

рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

Комплекс процессных 

мероприятий «Физическая 

культура и спорт в 

Беловском городском 

округе» всего, 

в том числе 

284 369,1 299 269,2 310 464,4 0,0 0,0 894 102,7 

Местный бюджет 284 369,1 299 269,2 310 464,4 0,0 0,0 894 102,7 



23 

Мероприятие (результат): 

«Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений, включая 

предоставление 

муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий» 

всего, в том числе 

278 892,0 293 792,1 304 987,3 0,0 0,0 877 671,4 

Местный бюджет 278 892,0 293 792,1 304 987,3 0,0 0,0 877 671,4 

Мероприятие (результат): 

«Организация и проведение 

спортивных мероприятий» 

всего, в том числе 

5 477,1 5 477,1 5 477,1 0,0 0,0 16 431,3 

Местный бюджет 5 477,1 5 477,1 5 477,1 0,0 0,0 16 431,3 

»; 

1.14. Раздел 6 паспорта комплекса процессных мероприятий  «Физическая 

культура и спорт в Беловском городском округе» изложить в следующей редакции: 

«6. План реализации комплекса процессных мероприятий 

Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата 

наступлен

ия 

контрольн

ой 

точки 

Ответственный 

исполнитель (Ф.И.О. 

должность) (участник 

программы) 

Вид 

подтверждаю

щего 

документа 

Создание для всех категорий и групп населения условия для занятий физической культурой и 

спортом, массовым спортом 

1. Мероприятие (результат) 

«Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, 

включая предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий» в 

2026 году реализации 

х 

Ивашко И.В., 

начальник Управления 

молодежной политики и 

спорта 

- 

Контрольная точка 1.1 

«Утверждено муниципальное задание 

на оказание услуг в сфере физической 

культуры и спорта» 

в течении 1 

месяца  со 

дня 

вступления 

в силу 

решения о 

бюджете 

Ивашко И.В., 

начальник Управления 

молодежной политики и 

спорта 

Муниципально

е задание 

Контрольная точка 1.2 

«Заключены соглашения о 

предоставлении субсидии на 

выполнение муниципального задания, 

иные цели» 

30.12 

 текущего 

года 

Ивашко И.В., 

начальник Управления 

молодежной политики и 

спорта 

Соглашения с 

подведомствен

ным 

учреждением о 

предоставлени

и субсидии 



24 

Контрольная точка 1.3 

«Представлен отчет об исполнении 

муниципального задания» 

не позднее 

01.03 

Ивашко И.В., 

начальник Управления 

молодежной политики и 

спорта 

Отчет о 

выполнении 

муниципально

го задания 

2. Мероприятие (результат) 

«Организация и проведение спортивных 

мероприятий» 

   

Контрольная точка 2.1 

«Утверждение единого календарного 

плана официальных спортивных 

мероприятий Беловского городского 

округа» 

30.12 

текущего 

года 

Ивашко И.В., 

начальник Управления 

молодежной политики и 

спорта 

Приказ 

начальника 

Управления 

молодежной 

политики и 

спорта 

Контрольная точка 2.2 

«Подготовка к проведению Триатлона» 

01.06 

текущего 

года 

Ивашко И.В., 

начальник Управления 

молодежной политики и 

спорта; Штырков С.В., 

директор МАУ 

«ФОРЦ»; 

Антонов Э.В., директор 

МБУ ДО «Спортивная 

школа имени 

Макарова» 

- 

Контрольная точка 2.2 

«Мероприятие проведено» 

30.08 

текущего 

года 

Ивашко И.В., 

начальник Управления 

молодежной политики и 

спорта; Штырков С.В., 

директор МАУ 

«ФОРЦ»; 

Антонов Э.В., директор 

МБУ ДО «Спортивная 

школа имени 

Макарова» 

Публикации в 

СМИ 

»; 

1.15. Раздел 4 паспорта комплекса процессных мероприятий  «Молодежная 

политика в Беловском городском округе» изложить в следующей редакции: 

«4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

меропр

иятий 

(резуль

тата) 

Характеристика 

Един

ица 

измер

ения 

(по 

ОКЕ

И) 

Базовое 

значение 

Значения мероприятия 

(результата) по 

годам 

знач

ение г
о
д

 

2
0
2
6

 

2
0
2
7

 

2
0
2
8

 

2
0
2
9

 

2
0
3
0

 

Реализация комплекса мероприятий, направленных на содействие успешной интеграции 

молодежи в общество и повышению ее роли в жизни Беловского городского округа 

1.1 

Мероприятие 

(результат) 

«Обеспечение 

деятельности 

Осущес

твление 

текуще

й 

Предоставляются 

субсидии из 

местного бюджета 

на финансовое 

проце

нт 
100 

202

4 
100 100 100 100 100 



25 

(оказание 

услуг) 

подведомственн

ых учреждений, 

включая 

предоставление 

муниципальны

м бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

субсидий» 

деятель

ности 

обеспечение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

услуг (выполнение 

работ), на иные цели 

1.2 

Мероприятие 

(результат) 

«Бесплатный 

проезд 

отдельных 

категорий 

студентов в 

пределах 

маршрутной 

сети Беловского 

городского 

 

округа» 

Осущес

твление 

текуще

й 

деятель

ности 

Оказана 

материальная 

поддержка 

студентам, 

имеющим хорошие 

результаты в учебе,  

принимающим 

активное участие в 

общественной жизни 

образовательной 

организации и  

городского округа 

челов

ек 
240 

202

4 
240 240 240 240 240 

1.3 

Мероприятие 

(результат) 

«Поощрение 

граждан» 

Осущес

твление 

текуще

й 

деятель

ности 

Созданы условия для 

поощрения 

подростков и 

молодежи за  

активное участие в 

мероприятиях, 

проводимых в сфере 

молодежной 

политики 

 

челов

ек 
15 

202

4 
15 15 15 15 15 

1.4 

Мероприятие 

(результат) 

«Стипендии 

Главы 

Беловского 

городского 

округа» 

Осущес

твление 

текуще

й 

деятель

ности 

Оказана 

материальная 

поддержка 

талантливой 

студенческой 

молодёжи 

челов

ек 
25 

202

4 
25 25 25 25 25 

Создание условий для развития и поддержки добровольчества (волонтерства) 

2.1 

Реализованы 

меры в области 

государственно

й молодежной 

политики 

Осущес

твление 

текуще

й 

деятель

ности 

Проведение 

молодежных 

тематических 

мероприятий, 

массовых 

мероприятий, в 

которых принимает 

участие молодежь в 

челов

ек 
2500 

202

4 

270

0 
3000 

330

0 
3700 

400

0 



26 

возрасте 14–35 лет, 

проживающая на 

территории 

Кемеровской 

области – Кузбасса 

2.2 

Популяризации 

добровольчеств

а 

(волонтерства) 

материалов в 

сети 

«Интернет» и 

социальных 

сетях 

Осущес

твление 

текуще

й 

деятель

ности 

Проведена 

информационная и 

рекламная кампания, 

в том числе 

рекламные ролики 

на ТВ и в сети 

«Интернет». 

Организована и 

проводится 

информационная и 

рекламная кампании 

в целях 

популяризации 

добровольчества 

 

едини

ц 
390 

202

4 
410 430 450 470 500 

»; 

1.16. Раздел 5 паспорта комплекса процессных мероприятий  «Молодежная 

политика в Беловском городском округе» изложить в следующей редакции: 

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

Наименование мероприятия 

(результата) / источник 

финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

Комплекс процессных мероприятий 

«Молодежная политика в Беловском 

городском округе » всего, 

в том числе 

14 245,0 15 735,7 
15 

736,2 
0,0 0,0 45 716,9 

Местный бюджет 14 245,0 15 735,7 
15 

736,2 
0,0 0,0 45 716,9 

Мероприятие (результат): 

«Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, 

включая предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий» 

всего, в том числе 

13 

827,50 
15 318,2 

15 

318,2 
0,0 0,0 44 463,9 

Местный бюджет 13 827,5 15 318,2 
15 

318,2 
0,0 0,0 44 463,9 

Мероприятие (результат): 

«Бесплатный проезд отдельных 

категорий студентов в пределах 

маршрутной сети Беловского 

городского округа», в том числе 

160,0 160,0 160,0 0,0 0,0 480,0 

Местный бюджет 160,0 160,0 160,0 0,0 0,0 480,0 



27 

Мероприятие (результат): «Гранты, 

премии и другие выплаты» всего, в 

том числе 

100,0 100,0 100,0 0,0 0,0 300,0 

Местный бюджет 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0 300,0 

Мероприятие (результат): «Стипендии 

Главы Беловского городского округа» 

всего, в том числе 

157,5 157,5 158,0 0,0 0,0 473,0 

Местный бюджет 157,5 157,5 158,0 0,0 0,0 473,0 

»; 

1.17. Раздел 6 паспорта комплекса процессных мероприятий  «Молодежная 

политика в Беловском городском округе» изложить в следующей редакции: 

«6. План реализации комплекса процессных мероприятий 

Задача, мероприятие (результат) 

/ контрольная точка 

Дата 

наступле

ния 

контроль

ной 

точки 

Ответственный 

исполнитель 

(Ф.И.О. 

должность) 

(участник 

программы) 

Вид подтверждающего 

документа 

1. «Реализация комплекса мероприятий, направленных на содействие успешной интеграции 

молодежи в 

общество и повышению ее роли в жизни Беловского городского округа» 

1.1. Мероприятие (результат) 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений, 

включая предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий» в 2026 году реализации 

х 

Ивашко И.В., 

начальник 

Управления 

молодежной 

политики и спорта 

- 

Контрольная точка 1.1 

«Утверждено муниципальное 

задание на оказание услуг в сфере 

молодежной политики» 

в течение 

1 месяца  

со дня 

вступлени

я в силу 

решения о 

бюджете 

Ивашко И.В., 

начальник 

Управления 

молодежной 

политики и спорта 

Муниципальное задание 

Контрольная точка 1.2 

«Заключены соглашения о 

предоставлении субсидии на 

выполнение муниципального 

задания, иные цели» 

30.12 

текущего 

года 

Ивашко И.В., 

начальник 

Управления 

молодежной 

политики и спорта 

Соглашения с 

подведомственным 

учреждением о 

предоставлении субсидии 

Контрольная точка 1.3 

«Представлен отчет об 

исполнении муниципального 

задания» 

не позднее 

01.03 

текущего 

года 

Ивашко И.В., 

начальник 

Управления 

молодежной 

политики и спорта 

Отчет о выполнении 

муниципального задания 



28 

1.2. Мероприятие (результат) 

«Бесплатный проезд отдельных 

категорий студентов в пределах 

маршрутной сети Беловского 

городского округа» в 2026 году 

реализации 

 

х 

Симонова А.М., 

директор МБУ 

«ЦМПТ города 

Белово» 

Соглашение с 

подведомственным 

учреждением о 

предоставлении субсидии 

на выполнение 

муниципального задания 

Контрольная точка 1.2.1 

«Список кандидатур на получение 

меры социальной поддержки в 

виде бесплатного проезда в 

пределах маршрутной сети 

Беловского городского округ» 

30.12 

текущего 

года 

Симонова А.М., 

директор МБУ 

«ЦМПТ города 

Белово» 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 03.03.2017 № 

556-п «Об  утверждении 

Положений о временной 

занятости 

несовершеннолетних 

граждан, о стипендиях 

Главы Беловского 

городского округа, о 

бесплатном проезде в 

пределах маршрутной 

сети Беловского 

городского округа 

Контрольная точка 1.2.2 

«Выплаты осуществлены» 

30.12 

текущего 

года 

Симонова А.М., 

директор МБУ 

«ЦМПТ города 

Белово» 

Список лиц, получивших 

поддержку 

1.3. Мероприятие (результат) 

«Поощрение граждан» в 2026 году 

реализации 

х 

Симонова А.М., 

директор МБУ 

«ЦМПТ города 

Белово» 

Соглашение с 

подведомственным 

учреждением о 

предоставлении субсидии 

на выполнение 

муниципального задания 

Контрольная точка 1.3.1 

«Список кандидатур на получение 

меры социальной поддержки в 

виде поощрения» 

 

30.12 

текущего 

года 

Симонова А.М., 

директор МБУ 

«ЦМПТ города 

Белово» 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

Контрольная точка 1.3.2 

«Выплаты осуществлены» 

30.12 

текущего 

года 

Симонова А.М., 

директор МБУ 

«ЦМПТ города 

Белово» 

Список лиц, получивших 

поддержку 

1.4. Мероприятие (результат) 

«Стипендии Главы Беловского 

городского округа» в 2026 году 

реализации 

х 

Симонова А.М., 

директор МБУ 

«ЦМПТ города 

Белово» 

Соглашение с 

подведомственным 

учреждением о 

предоставлении субсидии 

на выполнение 

муниципального задания 

Контрольная точка 1.4.1 

«Список кандидатур на получение 

меры социальной поддержки в 

виде Стипендии  Главы 

Беловского городского округа» 

 

30.12 

текущего 

года 

Симонова А.М., 

директор МБУ 

«ЦМПТ города 

Белово» 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа  от 03.03.2017 № 

556-п «Об  утверждении 

https://www.belovo42.ru/media/belovo42/Data/7880605_Content.doc
https://www.belovo42.ru/media/belovo42/Data/7880605_Content.doc
https://www.belovo42.ru/media/belovo42/Data/7880605_Content.doc
https://www.belovo42.ru/media/belovo42/Data/7880605_Content.doc


29 

Положений о временной 

занятости 

несовершеннолетних 

граждан, о стипендиях 

Главы Беловского 

городского округа, о 

бесплатном проезде в 

пределах маршрутной 

сети Беловского 

городского округа 

Контрольная точка 1.4.2 

«Выплаты осуществлены» 

 

30.12 

текущего 

года 

Симонова А.М., 

директор МБУ 

«ЦМПТ города 

Белово» 

Список лиц, получивших 

поддержку 

2. «Созданы условия для развития и поддержки добровольчества (волонтерства)» 

2.1. Мероприятие (результат) 

«Реализованы меры в области 

государственной молодежной 

политики (проведение 

молодежных тематических 

мероприятий) » в 2026 году 

реализации 

30.12 

текущего 

года 

Симонова А.М., 

директор МБУ 

«ЦМПТ города 

Белово» 

Приказ о проведении 

мероприятия 

Контрольная точка 2.1.1  

«Проведена городская военно-

спортивная игра «Зарница» в 2026 

году 

30.12 

текущего 

года 

Симонова А.М., 

директор МБУ 

«ЦМПТ города 

Белово» 

Приказ о проведении 

мероприятия 

Контрольная точка 2.1.1  

«Проведена Всероссийская акция 

«Георгиевская ленточка» 

(общественная акция по раздаче 

лент) в 2026 году 

30.12 

текущего 

года 

Симонова А.М., 

директор МБУ 

«ЦМПТ города 

Белово» 

Приказ о проведении 

мероприятия 

Контрольная точка 2.1.1  

«Проведено городское 

мероприятие, приуроченное ко 

дню Российского студенчества 

«Зачетная неделя» в 2026 году 

30.12 

текущего 

года 

Симонова А.М., 

директор МБУ 

«ЦМПТ города 

Белово» 

Приказ о проведении 

мероприятия 

Контрольная точка 2.1.1  

«Проведен муниципальный этап 

регионального конкурса «Молодая 

семья Кузбасса» в 2026 году 

30.12 

текущего 

года 

Симонова А.М., 

директор МБУ 

«ЦМПТ города 

Белово» 

Приказ о проведении 

мероприятия 

Контрольная точка 2.1.1  

«Проведен Городской праздник, 

посвященный Дню российской 

молодежи» в 2026 году 

30.12 

текущего 

года 

Симонова А.М., 

директор МБУ 

«ЦМПТ города 

Белово» 

Приказ о проведении 

мероприятия 

Контрольная точка 2.1.1  

«Проведен муниципальный этап 

фестиваля непрофессионального 

студенческого творчества 

«Студенческая весна в Кузбассе»» 

в 2026 году 

30.12 

текущего 

года 

Симонова А.М., 

директор МБУ 

«ЦМПТ города 

Белово» 

Приказ о проведении 

мероприятия 



30 

Контрольная точка 2.1.1  

«Организация временной 

занятости  несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

в рамках деятельности 

молодежной биржи труда 

«Смена»» в 2026 году 

30.12 

текущего 

года 

Симонова А.М., 

директор МБУ 

«ЦМПТ города 

Белово» 

Приказ о проведении 

мероприятия 

2.2 Мероприятие (результат) «В 

целях популяризации 

добровольчества (волонтерства) 

проведена информационная и 

рекламная кампания, в том числе 

рекламные ролики на ТВ, в сети 

«Интернет», размещение 

информационных материалов в 

сети в 2026 году 

30.12 

текущего 

года 

Симонова А.М., 

директор МБУ 

«ЦМПТ города 

Белово» 

Добро.ру 

Контрольная точка 2.2.1 «Услуга 

оказана (работы выполнены)» 

30.12 

текущего 

года 

Симонова А.М., 

директор МБУ 

«ЦМПТ города 

Белово» 

Отчет о проведении 

информационной 

кампании 

 »; 

1.18. Радел 4 паспорта комплекса процессных мероприятий  «Обеспечение 

функционирования учреждений в сфере молодежной политики, физической культуры 

и спорта» изложить в следующей редакции: 

«4. Перечень мероприятий (результатов) процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероп

рияти

й 

(резул

ьтата) 

 Характеристика 

Единиц

а 

измере

ния (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значения 

мероприятия 

(результата) по 

годам 

зн
а
ч

ен
и

е 

г
о
д

 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

2
0
2
9
 

 
2
0
3
0
 

 

Обеспечение деятельности Управления молодежной политики, физической культуры и 

спорта Администрации Беловского городского округа, направленная на развитие физической 

культуры и спорта и молодежной политики 

1.1 Мероприятие 

(результат) 

«Обеспечена 

деятельность  

Управления 

молодежной 

политики и 

спорта» 

Осуще

ствлен

ие 

текуще

й 

деятель

ности 

Предоставляются 

субсидии из 

местного бюджета 

на финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

услуг (выполнение 

работ), на иные 

цели 

процент 100 2024 100 100 100 100 100 

1.2 Мероприятие 

(результат) 

«Обеспечен 

Осуще

ствлен

ие 

Осуществляется  

мониторинг за 

ходом реализации 

процент 100 2024 100 100 100 100 100 



31 

мониторинг 

деятельности 

Управления 

молодежной 

политики и 

спорта» 

 

текуще

й 

деятель

ности 

муниципального 

задания 

 

»; 

1.19. Раздел 5 паспорта комплекса процессных мероприятий  «Обеспечение 

функционирования учреждений в сфере молодежной политики, физической культуры 

и спорта» изложить в следующей редакции: 

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

Наименование мероприятия 

(результата) / источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение функционирования 

учреждений в сфере молодежной 

политики, физической культуры и 

спорта» всего, 

в том числе 

4 690,2 4 655,3 4 655,3 0,0 0,0 14 000,8 

Мероприятие (результат): «Обеспечение 

деятельности Управления молодежной 

политики, физической культуры и 

спорта Администрации Беловского 

городского округа» 

4 690,2 4 655,3 4 655,3 0,0 0,0 14 000,8 

Местный бюджет 4 690,2 4 655,3 4 655,3 0,0 0,0 14 000,8 

»; 

1.20. Раздел 6 паспорта комплекса процессных мероприятий  «Обеспечение 

функционирования учреждений в сфере молодежной политики, физической культуры 

и спорта» изложить в следующей редакции: 

«6. План реализации комплекса процессных мероприятий 

Задача, мероприятие 

(результат) / контрольная 

точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный 

исполнитель 

(Ф.И.О. должность) 

(участник 

программы) 

Вид подтверждающего 

документа 

«Обеспечение деятельности Управления молодежной политики, физической культуры и 

спорта Администрации Беловского городского округа, направленная на развитие физической 

культуры и спорта и молодежной политики» 

1. Мероприятие (результат) 

«Обеспечена деятельность 

Управления молодежной 

политики и спорта» в 2026 

году реализации 

х 

Ивашко И.В., 

начальник 

Управления 

молодежной 

политики и спорта 

- 



32 

Контрольная точка 1.1 

«Составление и утверждение 

бюджетной сметы» 

в течение 10 

дней со дня 

вступления в 

силу решения о 

бюджете на 

текущий год 

Ивашко И.В., 

начальник 

Управления 

молодежной 

политики и спорта 

Бюджетная смета 

»; 

1.21. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в Беловском городском округе» на 2026-

2030 год, считать Приложением № 3 к муниципальной программе «Развитие 

молодежной политики, физической культуры и спорта в Беловском городском 

округе» на 2026-2030 годы. 

1.22. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в Беловском городском округе» на 2026-

2030 годы,  считать Приложением № 4 к муниципальной программе «Развитие 

молодежной политики, физической культуры и спорта в Беловском городском 

округе» на 2026-2030 годы. 

1.23. Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в Беловском городском округе» на 2026-

2030 годы,  считать Приложением № 5 к муниципальной программе «Развитие 

молодежной политики, физической культуры и спорта в Беловском городском 

округе» на 2026-2030 годы. 

1.24. Дополнить  муниципальную программу «Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта в Беловском городском округе» на 2026-2030 годы 

Приложением № 2 к муниципальной программе «Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта в Беловском городском округе» на 2026 — 2030 годы: 

«  

Паспорт муниципального проекта  «Реализация проектов инициативного 

бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя инициатива» в Кемеровской области — 

Кузбассе»  

1. Основные положения 

Краткое наименование 

проекта 

Развитие 

физической 

культуры и 

спорта 

Срок 

реализации 

проекта 

01.01.2026 31.12.2026 

Куратор проекта 
Овчинникова 

Г.В. 

Первый заместитель Главы Беловского 

городского округа 

Руководитель проекта 

(соисполнитель 

программы) 

Ивашко И.В. 

начальник Управления молодежной политики, 

физической культуры и спорта Администрации 

Беловского городского округ 

Администратор 

проекта 
Малышева Т.П. 

заместитель начальник Управления 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта Администрации Беловского городского 

округа 

Связь с 

государственными 

программами 

Кемеровской области 

— Кузбасса и с 

Государственна

я программа 

Кемеровской 

области - 

Кузбасса 

Государственная программа Кемеровской 

области – Кузбасса «Управление 

государственными финансами Кузбасса» 



33 

муниципальными 

программами 

Беловского городского 

округа (далее - 

муниципальные 

программы) 

Муниципальная 

программа 

Развитие молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Беловском городском 

округе 

 

2. Показатели проекта 

 

№ 

п/п 

Показатели 

проекта 

Уровен

ь 

показат

еля 

Единиц

а 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Период, год 

Признак 

возраста

ния 

убывани

я 

Нара

стаю

щий 

итог 
значе

ние 
год 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Сохранение стабильной вовлеченности жителей Беловского городского округа в 

участии по выбору проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс — твоя 

инициатива» 

1.1 

Количество 

реализованны

х проектов 

инициативног

о 

бюджетирован

ия «Твой 

Кузбасс — 

твоя 

инициатива» 

РП единиц 1 2024 1 - - - - - нет 

 

3. Помесячный план достижения показателей проекта в 2026 году 

№ 

п/п 

Показател

и проекта 

Уров

ень 

пока

зате

ля 

Едини

ца 

измер

ения 

(по 

ОКЕИ

) 

 

Плановые значения по месяцам На 

коне

ц 

2026 

года 

янва

рь 

февр

аль 

мар

т 

апре

ль 
май 

июн

ь 

июл

ь 

авг

уст 

сент

ябрь 

октя

брь 

нояб

рь 

1 

Сохранение стабильной вовлеченности жителей Беловского городского округа в 

участии по выбору проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс — твоя 

инициатива» 



34 

1.1 

Количество 

реализован

ных 

проектов 

инициативн

ого 

бюджетиро

вания 

«Твой 

Кузбасс — 

твоя 

инициатива

» 

РП 
процен

т 
- - - - - - 1 - - - - 1 

 

4. Мероприятия (результаты) проекта 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Едини

ца 

измер

ения 

(по 

ОКЕИ

) 

Базовое 

значение 

 

Период, год 

Характеристика 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприя

тия 

(результа

та) 

 

Связь с 

показателям

и 

регионально

го проекта 

20

26 

20

27 

20

28 

20

29 

20

30 

зн
а
ч

ен
и

е 

год 

1. 
Сохранение стабильной вовлеченности жителей Беловского городского округа в участии по 

выбору проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс — твоя инициатива» 

1.1. 

Мероприятие 

(результат) 

«Реализация 

проектов 

инициативного 

бюджетирован

ия «Твой 

Кузбасс -  твоя 

инициатива»» 

едини

ц 
1 2024 1 - - - - 

Получена 

субсидия из 

областного 

бюджета. 

 Будет создана  

спортивная 

площадки для 

занятия 

различными 

видами спорта 

Объект 

введен в 

эксплуата

цию 

Доля граждан 

трудоспособн

ого возраста, 

систематичес

ки 

занимающихс

я физической 

культурой и 

спортом. 

Уровень 

обеспеченнос

ти граждан 

спортивными 

сооружениям

и исходя из 

единовремен

ной 

пропускной 

способности 

 

5. Финансовое обеспечение реализации проекта 

Наименование мероприятия 

(результата) и источники 

финансирования 

Объем финансового обеспечения по 

годам реализации (тыс. рублей) 
Всего 

(тыс. 

рублей) 2026 2027 2028 2029 2030 



35 

Мероприятие (результат) 

«Реализация проектов инициативного 

бюджетирования «Твой Кузбасс -  твоя 

инициатива»» 

      

Итого по проекту, в том числе 2 341,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2 341,5 

Местный бюджет 2 341,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2 341,5 

Задача: Сохранение стабильной 

вовлеченности жителей Беловского 

городского округа в участии по выбору 

проектов инициативного 

бюджетирования «Твой Кузбасс — 

твоя инициатива» 

      

Мероприятие (результат): 

«Реализация проектов инициативного 

бюджетирования «Твой Кузбасс -  твоя 

инициатива»»,  всего, в том числе 

2 341,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2 341,5 

Местный бюджет 2 341,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2 341,5 

6.  План исполнения бюджета, предусмотренного на финансовое обеспечение 

реализации проекта в 2026 году 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего 

на 

конец 

2026 

года 

(тыс. 

рублей

) 

янва

рь 

февра

ль 
март 

апре

ль 

ма

й 

ию

нь 

ию

ль 

авгу

ст 

сентя

брь 

октя

брь 

нояб

рь 

1 
Сохранение стабильной вовлеченности жителей Беловского городского округа в участии 

по выбору проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс — твоя инициатива» 

1.1 

Мероприятие 

(результат): 

«Реализация 

проектов 

инициативного 

бюджетирования 

«Твой Кузбасс -  

твоя инициатива»» 

- - - - - - - - - - - 2 341,5 

Итого - - - - - - - - - - - 2 341,5 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

7. План  реализации проекта 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата), контрольной 

точки 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель (участник 

программы) 

Вид документа 

и 

характеристика 

мероприятия 

(результата), 

контрольной 

точки 

начал

о 

оконч

ание 

1. 

Сохранение стабильной вовлеченности жителей Беловского городского округа в 

участии по выбору проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс — твоя 

инициатива» 

1.1 

Мероприятие (результат): 

«Реализация проектов 

инициативного 

бюджетирования «Твой 

Кузбасс -  твоя 

инициатива»» 

01.02. 

2026 

31.12. 

2026 

Ответственный 

исполнитель - Ивашко 

И.В., начальник 

Управления молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации 

Беловского городского 

округа; участник 

программы -  Штырков 

С.В., директор МАУ 

«ФОРЦ» 

Получена 

субсидия из 

областного 

бюджета. 

 Будет создана  

спортивная 

площадки для 

занятия 

различными 

видами спорта 

l. 

l.k. 

l 

Контрольная точка 

«Заключение соглашения 

между Министерством 

финансов Кузбасса и 

Администрацией 

Беловского городского 

округа о предоставлении 

субсидии на реализацию 

проекта» 

01.02. 

2026 

01.03. 

2026 

Ответственный 

исполнитель - Ивашко 

И.В., начальник 

Управления молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

Соглашение с 

Министерством 

спорта Кузбасса 

о 

предоставлении 

субсидии 

l. 

l.k. 

2 

Контрольная точка 

«Заключение соглашения 

между Управлением 

молодежной политики и 

спорта и МАУ «ФОРЦ» о 

предоставлении субсидии 

на реализацию проекта» 

01.02. 

2026 

01.03. 

2026 

Ответственный 

исполнитель - Ивашко 

И.В., начальник 

Управления молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации 

Беловского городского 

округа; участник 

программы -  Штырков 

С.В., директор МАУ 

«ФОРЦ» 

Соглашение с 

подведомственн

ым учреждением 

о 

предоставлении 

субсидии на 

иные цели 

l.l.k

.3 

Контрольная точка 

«Обоснование НМЦД для 

поставки и установки 

оборудования. Внесение 

изменений в план закупок 

- 
15.04 

2026 

Участник программы - 

Штырков С.В., директор 

МАУ «ФОРЦ» 

Проведение 

конкурсной 

процедуры 



37 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата), контрольной 

точки 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель (участник 

программы) 

Вид документа 

и 

характеристика 

мероприятия 

(результата), 

контрольной 

точки 

начал

о 

оконч

ание 

по проведению 

электронной процедуры. 

Подготовка конкурсной 

документации, проекта 

договора» 

1.l.

k.4 

Контрольная точка 

«Заключение договора» 
- 

01.05. 

2027 

Участник программы - 

Штырков С.В., директор 

МАУ «ФОРЦ» 

Заключен 

контракт 

1.l.

k.5 

Контрольная точка 

«Завершение работ, 

приемка работ по 

благоустройству (текущему 

ремонту) универсальной 

спортивной площадки 

«Кузница спорта» 

- 
01.07 

2026 

Ответственный 

исполнитель - Ивашко 

И.В., начальник 

Управления молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации 

Беловского городского 

округа; участник 

программы -  Штырков 

С.В., директор МАУ 

«ФОРЦ» 

Прочий 

документ о 

приемке 

Акт 

выполненных 

работ 

1.l.

k.6 

Контрольная точка 

«Сформирован отчет  о 

расходах, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется Субсидия 

за I квартал» 

- 
05.04. 

2026 

Участник программы - 

Вишнякова Ю.Ю., 

директор МКУ ЦБ 

УМПиС города Белово 

Отчет 

1.l.

k.7 

Контрольная точка 

«Сформирован отчет  о 

расходах, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется Субсидия 

за II квартал» 

- 
05.07. 

2026 

Участник программы -

Вишнякова Ю.Ю., 

директор МКУ ЦБ 

УМПиС города Белово 

Отчет 

1.l.

k.8 

Контрольная точка 

«Сформирован отчет  о 

расходах, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется Субсидия 

за III квартал» 

- 
05.10. 

2026 

Участник программы - 

Вишнякова Ю.Ю., 

директор МКУ ЦБ 

УМПиС города Белово 

Отчет 



38 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата), контрольной 

точки 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель (участник 

программы) 

Вид документа 

и 

характеристика 

мероприятия 

(результата), 

контрольной 

точки 

начал

о 

оконч

ание 

1.l.

k.9 

Контрольная точка 

«Сформирован отчет  о 

расходах, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется Субсидия 

за IV квартал» 

- 
11.01. 

2027 

Участник программы - 

Вишнякова Ю.Ю., 

директор МКУ ЦБ 

УМПиС города Белово 

Отчет 

»; 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации                   

(Школина Л.А..) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                                                            С.И. Алексеев 


